

Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA2

Ronda 2

Anexo II Asociaciones a pequeña escala en Educación Escolar (KA210-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas en segunda ronda.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA210-SCH-9CEA941D	2023-2-ES01-KA210-SCH-000169914	IES URRITXE BHI	0906
2	KA210-SCH-30B05265	2023-2-ES01-KA210-SCH-000170121	CEIP LAS GRANJAS	0905
3	KA210-SCH-BD060BCB	2023-2-ES01-KA210-SCH-000170140	IES Valle de Laciana	0906
4	KA210-SCH-0B4D67D2	2023-2-ES01-KA210-SCH-000170149	Asociación Plus Project	0906
5	KA210-SCH-98892B3E	2023-2-ES01-KA210-SCH-000170189	CRA DEL CERRATO	0906
6	KA210-SCH-3AFECB6C	2023-2-ES01-KA210-SCH-000170383	CEIP AZORÍN	0906
7	KA210-SCH-C4142270	2023-2-ES01-KA210-SCH-000170485	IES ERAS DE RENUOVA	0906
8	KA210-SCH-96C71FBA	2023-2-ES01-KA210-SCH-000170790	Asociación para la Cooperación y Coordinación Internacional de Proyectos Educativos	0906
9	KA210-SCH-FDE800CC	2023-2-ES01-KA210-SCH-000170791	ASOCIACIÓN CULTURAL DELEITOSA SPANISH VILLAGE	0906
10	KA210-SCH-E09B4785	2023-2-ES01-KA210-SCH-000171164	IES DIAMANTINO GARCÍA ACOSTA	0905 0907
11	KA210-SCH-2AF32AD6	2023-2-ES01-KA210-SCH-000171241	Interobotics para humanos SL	0906
12	KA210-SCH-60329496	2023-2-ES01-KA210-SCH-000171279	CCE Virgen del Pasico	0906
13	KA210-SCH-DCDB9CFA	2023-2-ES01-KA210-SCH-000171376	LASGAYA SOCIEDAD COOPERATIVA	0906
14	KA210-SCH-E742634E	2023-2-ES01-KA210-SCH-000172815	Instituto de Enseñanza Secundaria Obligatoria Joaquín Lobato	0905
15	KA210-SCH-95788B59	2023-2-ES01-KA210-SCH-000173016	Daniel Devesa Castro	0907
16	KA210-SCH-D7733AAA	2023-2-ES01-KA210-SCH-000173396	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA SANTA LUCÍA	0905 0907
17	KA210-SCH-43906A1A	2023-2-ES01-KA210-SCH-000173825	COLEGIO SAN BUENAVENTURA	0906
18	KA210-SCH-COD576ED	2023-2-ES01-KA210-SCH-000173905	IES LA BESANA	0906
19	KA210-SCH-DA8BE400	2023-2-ES01-KA210-SCH-000174162	IES Cañada Real	0906
20	KA210-SCH-05D197BE	2023-2-ES01-KA210-SCH-000174280	IES BESAYA	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

Código seguro de Verificación : GEN-8ae6-0019-f82b-f974-30c8-8bcb-8905-75d8 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servici...>

CSV : GEN-8ae6-0019-f82b-f974-30c8-8bcb-8905-75d8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 20/12/2023 11:51 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA2

Ronda 2

Anexo II Asociaciones a pequeña escala en Educación Escolar (KA210-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas en segunda ronda.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
21	KA210-SCH-453F19A2	2023-2-ES01-KA210-SCH-000174433	CEIP LAS GRANJAS	0905
22	KA210-SCH-F95B0F80	2023-2-ES01-KA210-SCH-000174477	Instituto de Educación Secundaria Alhama	0905 0907
23	KA210-SCH-56D24413	2023-2-ES01-KA210-SCH-000174567	IESO La Cistérniga	0906
24	KA210-SCH-612051AB	2023-2-ES01-KA210-SCH-000174929	C.E.I.P. José María del Campo	0905
25	KA210-SCH-207D7C23	2023-2-ES01-KA210-SCH-000175108	Instituto de Educación Secundaria Alhama	0905 0907
26	KA210-SCH-4BB439B6	2023-2-ES01-KA210-SCH-000175280	IES NÚM. 1 - LIBERTAS	0906
27	KA210-SCH-A7C7B30E	2023-2-ES01-KA210-SCH-000175801	CEIP TAGOROR	0905
28	KA210-SCH-4E3CB991	2023-2-ES01-KA210-SCH-000176052	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA LAXEIRO	0903
29	KA210-SCH-E898BFF4	2023-2-ES01-KA210-SCH-000176186	CEIP Miguel de Cervantes	0906
30	KA210-SCH-200F4491	2023-2-ES01-KA210-SCH-000176482	FUNDACION YEHUDI MENUHIN ESPAÑA	0904
31	KA210-SCH-EBC70553	2023-2-ES01-KA210-SCH-000176530	CEIP BLAS INFANTE	0905 0907
32	KA210-SCH-AA5858D8	2023-2-ES01-KA210-SCH-000176761	IES Alcaria	0905
33	KA210-SCH-746B919B	2023-2-ES01-KA210-SCH-000176821	ASOCIACIÓN LEARNING DESIGNERS SPAIN	0903 0904 0906 0908
34	KA210-SCH-309304BF	2023-2-ES01-KA210-SCH-000177027	COLEGIO PUBLICO DE INFANTIL Y PRIMARIA BLAS INFANTE	0905
35	KA210-SCH-58D745B4	2023-2-ES01-KA210-SCH-000177144	CEIP San Isidro Tomelloso	0903 0906
36	KA210-SCH-B66186E1	2023-2-ES01-KA210-SCH-000177232	CENTRO DEL PROFESORADO GUADIX	0905
37	KA210-SCH-5E97F5A0	2023-2-ES01-KA210-SCH-000177252	Escola Vall de Palau	0906
38	KA210-SCH-7A3FE828	2023-2-ES01-KA210-SCH-000177345	CEIP FUENTE DEL ORO	0903 0906
39	KA210-SCH-2D3B4A72	2023-2-ES01-KA210-SCH-000177613	CEIP Melcior Rosselló i Simonet	0903 0906
40	KA210-SCH-0236809E	2023-2-ES01-KA210-SCH-000177720	Asociación Mundial de Educadores Infantiles (AMEI-WAECE)	0906
41	KA210-SCH-179E24CD	2023-2-ES01-KA210-SCH-000177783	I.E.S. Almoraima	0905
42	KA210-SCH-93EFAFC3	2023-2-ES01-KA210-SCH-000177796	2Europa	0903 0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

Código seguro de Verificación : GEN-8ae6-0019-f82b-f974-30c8-8bcb-8905-75d8 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servici...>

CSV : GEN-8ae6-0019-f82b-f974-30c8-8bcb-8905-75d8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 20/12/2023 11:51 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA2

Ronda 2

Anexo II Asociaciones a pequeña escala en Educación Escolar (KA210-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas en segunda ronda.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
43	KA210-SCH-E632B368	2023-2-ES01-KA210-SCH-000177820	Escola Sagrada Família	0903 0906
44	KA210-SCH-C5EA070D	2023-2-ES01-KA210-SCH-000177822	Escuela para el futuro SA	0903 0906
45	KA210-SCH-447E54F1	2023-2-ES01-KA210-SCH-000177902	Colegio Madre de Dios	0903 0906
46	KA210-SCH-8E05A1B8	2023-2-ES01-KA210-SCH-000177929	EL OPE COOPERATIVA DE ENSEÑANZA DE ARCHENA, S.COOP.	0903 0906
47	KA210-SCH-DEDB377B	2023-2-ES01-KA210-SCH-000178112	CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ MÁLAGA	0905 0907
48	KA210-SCH-E8542C39	2023-2-ES01-KA210-SCH-000178133	CEIP VIRGEN DE LA CABEZA	0905 0907
49	KA210-SCH-59C29340	2023-2-ES01-KA210-SCH-000178174	Colegio Nuestra Señora del Carmen Ikastetxea	0904
50	KA210-SCH-1A5496DF	2023-2-ES01-KA210-SCH-000178319	CENTRO ESCOLAR SAN FRANCISCO	0906
51	KA210-SCH-16F10AA5	2023-2-ES01-KA210-SCH-000178500	INSTITUT NARCÍS MONTURIOL	0906
52	KA210-SCH-9893EF75	2023-2-ES01-KA210-SCH-000179030	IES Jaume II el Just	0906
53	KA210-SCH-49672094	2023-2-ES01-KA210-SCH-000179169	Colegio Sagrado Corazón de Jesus	0906
54	KA210-SCH-E1606192	2023-2-ES01-KA210-SCH-000179248	Asociación para la Cooperación y Coordinación Internacional de Proyectos Educativos	0906
55	KA210-SCH-D4ED21C4	2023-2-ES01-KA210-SCH-000179341	Pacto Verde	0906
56	KA210-SCH-3AA57899	2023-2-ES01-KA210-SCH-000179577	Escola Montcau	0906
57	KA210-SCH-E164C063	2023-2-ES01-KA210-SCH-000179641	European Academy of Creativity	0906
58	KA210-SCH-FA3AE6CB	2023-2-ES01-KA210-SCH-000180122	CES SAMANIEGO	0906
59	KA210-SCH-324A09E6	2023-2-ES01-KA210-SCH-000180421	CEIP Santa Águeda	0906
60	KA210-SCH-5607F9CF	2023-2-ES01-KA210-SCH-000180590	CEIP EL BRACAL	0906
61	KA210-SCH-63CDD541	2023-2-ES01-KA210-SCH-000180838	IES Campanillas	0905 0907
62	KA210-SCH-9173E11A	2023-2-ES01-KA210-SCH-000180882	CEIP ELIO ANTONIO DE NEBRIJA	0907
63	KA210-SCH-F000E8DA	2023-2-ES01-KA210-SCH-000180973	Asociación para la Cooperación al Desarrollo e Inclusión Social Amanay	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

Código seguro de Verificación : GEN-8ae6-0019-f82b-f974-30c8-8bcb-8905-75d8 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servici...>

CSV : GEN-8ae6-0019-f82b-f974-30c8-8bcb-8905-75d8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 20/12/2023 11:51 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA2

Ronda 2

Anexo II Asociaciones a pequeña escala en Educación Escolar (KA210-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas en segunda ronda.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
64	KA210-SCH-884A94FC	2023-2-ES01-KA210-SCH-000180988	2022FuturLeiEU	0906
65	KA210-SCH-B17CF326	2023-2-ES01-KA210-SCH-000181032	I.E.S. La Arboleda	0905 0907
66	KA210-SCH-C7F7F42D	2023-2-ES01-KA210-SCH-000181056	Fundación diocesana san Marciano José Colegio diocesano Santa Cruz	0906
67	KA210-SCH-06FB462B	2023-2-ES01-KA210-SCH-000181151	CONFEDERACION ESPANOLA DE CENTROS DE ENSEÑANZA ASOCIACION C.E.C.E.	0903
68	KA210-SCH-515B2268	2023-2-ES01-KA210-SCH-000181226	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA ENTRESIERRAS	0905 0907
69	KA210-SCH-1C0FA681	2023-2-ES01-KA210-SCH-000181406	Concello de Narón	0906
70	KA210-SCH-F58BDB2C	2023-2-ES01-KA210-SCH-000181594	Asociación Extremundo	0906
71	KA210-SCH-F2A7CC37	2023-2-ES01-KA210-SCH-000181616	IES LA ERIA	0906
72	KA210-SCH-7E11DEC1	2023-2-ES01-KA210-SCH-000181753	Santa María la Nueva y San José Artesano	0906
73	KA210-SCH-D320C517	2023-2-ES01-KA210-SCH-000181833	IES Campanillas	0905 0907
74	KA210-SCH-68DDD423	2023-2-ES01-KA210-SCH-000182121	COLEGIO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA MANUEL MARÍN	0906
75	KA210-SCH-0C1250EB	2023-2-ES01-KA210-SCH-000182405	Colegio María Auxiliadora	0906
76	KA210-SCH-64E1E149	2023-2-ES01-KA210-SCH-000182824	CEIP LAS GRANJAS	0905 0907
77	KA210-SCH-748FCC47	2023-2-ES01-KA210-SCH-000182889	IES BESAYA	0906
78	KA210-SCH-27A07D17	2023-2-ES01-KA210-SCH-000183054	2022FuturLeiEU	0906
79	KA210-SCH-6BBADB10	2023-2-ES01-KA210-SCH-000183076	2022FuturLeiEU	0906
80	KA210-SCH-577839F8	2023-2-ES01-KA210-SCH-000183125	Club Pitch & Putt Barcelona Teia	0906
81	KA210-SCH-7FB189E6	2023-2-ES01-KA210-SCH-000183172	Club Pitch & Putt Barcelona Teia	0906
82	KA210-SCH-1FFC0579	2023-2-ES01-KA210-SCH-000184196	IES Hernan Perez del Pulgar	0906
83	KA210-SCH-5D9A25C5	2023-2-ES01-KA210-SCH-000184312	INS Joan Guinjoan i Gispert	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos

Código seguro de Verificación : GEN-8ae6-0019-f82b-f974-30c8-8bcb-8905-75d8 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servici...>

CSV : GEN-8ae6-0019-f82b-f974-30c8-8bcb-8905-75d8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 20/12/2023 11:51 | Resuelve



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA2

Ronda 2

Anexo II Asociaciones a pequeña escala en Educación Escolar (KA210-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas en segunda ronda.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
84	KA210-SCH-4FFAEDE9	2023-2-ES01-KA210-SCH-000184428	COLEGIO VIRGEN DEL CARMEN VILA-REAL	0906
85	KA210-SCH-88E38812	2023-2-ES01-KA210-SCH-000184488	COLEGIO VIRGEN EL CARMEN ONDA	0906
86	KA210-SCH-CDFA40FD	2023-2-ES01-KA210-SCH-000184720	CEIP El Colorado	0905 0907
87	KA210-SCH-1F5A022D	2023-2-ES01-KA210-SCH-000184930	IES Nuevo	0905
88	KA210-SCH-799D09F2	2023-2-ES01-KA210-SCH-000185039	Ajuntament d'Esplugues de Llobregat	0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Especifico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común (Mandatos)- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos (mandatos) y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

